

Avoin tiede ja tutkimus -hanke

Uutiskirje 1/2015

11.2.2015

Avoin tiede ja tutkimus -hankkeen uutiskirjeeseen kootaan hankkeen tärkeimmät uutiset. Uutiskirje on tarkoitettu kaikille kiinnostuneille. Uutiskirje lähetetään sähköpostitse tilaajille joka toinen kuukausi ja julkaistaan www:ssä osoitteessa www.avointiede.fi/uutiskirje. Ohjeet uutiskirjeen tilaamiseen ja tilauksen lopettamiseen ovat tämän uutiskirjeen lopussa.

ATT-strategiaryhmä julkisti toimintasuunnitelma vuodelle 2015

Strategiaryhmä hyväksyi ATT- toimintasuunnitelman vuodelle 2015. ATT-hankkeen keskeisiä toimenpiteitä vuodelle 2015 ovat toimintakulttuurin kypsyystason arviointi ja avoimuuteen kannustaminen (strategiat, politiikat, linjaukset ja periaatteet). Osaamista vahvistetaan yhteisen koulutuksen kautta koulutuspaketein, osaamistasoarvioin, käsikirjan täydennyksien avulla ja avoimuuden sertifikaatin kautta.

Yhteisten palveluiden ja yhteentoimivuuden kehittämällä tuetaan toimintamallien avoimuutta, kuten esimerkiksi kotimaisten julkaisujen tai pitkäaikaissäilytyksen pilottien kautta.

Suunnitelma [Avoimen tieteen ja tutkimuksen tiekartan toimenpiteet 2015](http://www.avointiede.fi) on luettavissa [avointiede.fi](http://www.avointiede.fi):stä.

Tieto käyttöön -rahoitushaku päättyi

Rahoitushaun haku-aika päättyi 30.1.2015. Haku herätti suurta kiinnostusta niin korkeakouluissa ja tutkimuslaitoksissa kuin muissakin organisaatioissa ja yhteisöissä. Hakemukset pyritään käsittelemään helmikuun aikana ja päätökset tehdään maaliskuussa.

Kansallisen tutkimusinfrastruktuurien tietopankin kehittäminen alkaa

ATT-hankkeessa aloitetaan uuden palvelun, Kansallisen tutkimusinfrastruktuurien tietopankin, kehittäminen. Tutkimusinfrastruktuurien tietopankin tavoitteena on kuvailla keskitetysti ja yhtenäisellä tavalla kansallisia ja paikallisia tutkimusinfrastruktuureja sekä niiden tarjoamia palveluja, rahoitusta, käyttöehtoja ja tuloksia. Palvelu toteutetaan tutkimusorganisaatioille helposti ylläpidettävässä muodossa. Alustavasti tutkimusinfrastruktuurien tietopankkia pilotoidaan tämän vuoden lopussa ja palvelu on tarkoitus ottaa käyttöön vuoden 2016 alussa.

Lisätietoja saa projektipäällikkö Anssi Kainulaiselta, Anssi.Kainulainen@csc.fi ja avointiede.fi-sivustolta.

ATT-hankkeeseen perustetaan kaksi uutta työryhmää

ATT-hankkeeseen perustetaan uusia työryhmiä: Palvelut-työryhmä ja Tutkimus-PAS (tutkimuksen tulosten pitkäaikaissäilytys). [Työryhmien sivu avointiede.fi:ssä](http://avointiede.fi).

ATT-hankkeen koulutuspalveluiden suunnittelu alkaa

Korkeatasoinen osaaminen on avoimuuden edistämisessä tärkeää. ATT-hanke panostaa jatkossa yhteiseen koulutukseen. Kansalliskirjasto ottaa vetovastuun tästä koulutuksesta, johon kaikki ovat tervetulleita osallistumaan niin kouluttajina kuin koulutettavina. Koulutuskoordinaattorin rekrytointi on meneillään ja avointiede.fi-sivustolle tulee oma osio koulutukselle ja koulutusmateriaaleille. Ehdottakaa omia koulutusmateriaalejanne hyödynnettäviksi tai ilmoittautukaa mukaan koulutustoimintaan! Yhteystiedot: att-koulutus@postit.csc.fi.

Joukkoistettu avoimen tieteen kalenteri

Kansainvälisiä avoimeen tieteeseen liittyviä tapahtumia voi tutkailla [joukkoistetusta kalenterista](#). Tänne voi myös lisäillä tilaisuuksia.

Uutta luettavaa

Avoimen tieteen foorumista (25.11.2014) on julkaistu neljä juttua:

Tommi Kutilaisen kirjoittama Martin Hamiltonin haastattelu

[Oletusarvoisesti avoin on kinkkinen ongelma](#)

Jessica Parland – von Essenin kirjoittama John Willinskyn haastattelu

[Kirjatkin avoimen julkaisun piiriin](#)

Heta Kosken kirjoittama laaja juttu Foorumista CSC:n @CSC-verkkolehdessä

[Inspiraatiota ja suuntaviivoja – tiekartta avoimeen tieteeseen](#)

Päivi Rausteen kirjoittama juttu [Tiekartan julkaisemisesta](#)

Uutiskirjeen tilaaminen ja tilauksen lopettaminen

Uutiskirjeen tilaaminen: Mene sivulle <https://postit.csc.fi/sympa/info/att-uuuutiset>, klikkaa nappia Tilaa (Subscribe) ja kirjoita sähköpostiosoitteesi aukeavaan ikkunaan. Sen jälkeen saat vahvistusmailin sähköpostiin ja hyväksy tilauksen klikkaamalla mailissa olevaa linkkiä.

Uutiskirjeen tilauksen lopettaminen: Mene sivulle <https://postit.csc.fi/sympa/info/att-uuuutiset>, klikkaa nappia Poistu listalta (Unsubscribe). Saat vahvistusmailin listalta poistumisesta sähköpostiisi.

Vaihtoehtoisesti voit lähettää sähköpostia osoitteeseen avointiede@postit.csc.fi. Tähän osoitteeseen voit myös lähettää kommentteja, toiveita ja vinkkejä uutiskirjeeseen.

Uutiskirje lähetetään tilaajille osoitteesta att-utiset@postit.csc.fi. Olemme liittäneet listalle ATT-Strategiaryhmän ja ATT-Asiantuntijaryhmän jäsenet. Pyydämme kaikkia kiinnostuneita tilaamaan uutiskirjeen.

Avoin tiede somessa

@AvoinTiede Twitterissä <https://twitter.com/avointiede>

Facebook <https://www.facebook.com/avointiede>

<http://avointiede.fi/>

Avoin tiede ja tutkimus -hanke

[Opetus- ja kulttuuriministeriön](#) rahoittaman Avoin tiede ja tutkimus -hankkeen tavoitteena on, että vuoteen 2017 mennessä Suomi nousee johtavaksi maaksi tieteen ja tutkimuksen avoimuudessa ja että avoimen tieteen mahdollisuudet hyödynnetään laajasti yhteiskunnassa. Lisäksi tavoitteena on edistää tieteen ja tutkimuksen luotettavuutta, tukea avoimen tieteen ja tutkimuksen toimintatavan sisäistämistä tutkijayhteisössä sekä lisätä tutkimuksen ja tieteen yhteiskunnallista ja sosiaalista vaikuttavuutta.



**Opetus- ja
kulttuuri-
ministeriö**



**AVOIN TIEDE
JA TUTKIMUS**